
 
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit              

Programi i studimeve Bachelor në: “Inxhinieri Agrare”  profili:      

“Agronomi; Agromekanizim; Mbrojtje bimësh; Hortikulturë;           

Akuaklturë dhe peshkim; Zootekni dhe siguria blegtorale”          

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   

Viti Akademik 2025 - 2026 

Viti II, Semestri I  

N

r. 
Modulet Lёndёt/Kurset Komisioni Data Ora Auditori 

1 

Parimet e 

Akuakulturës dhe 

Peshkimit 

Hyrje në akuakulturë dhe peshkim 
R. Bakiu; J. Kolitari;  

E. Hala; E. Kamberi 
04.02.2026 

08:30 – 10:30 Salla 201, God. Zooteknisë 

Te ushqyerit praktik te peshqve  E. Sallaku; E. Delia 04.02.2026 

2 Gjenetika Gjenetika A. Ibraliu; N.Kadiasi 10.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 104, God. Kryesore FBM 

3 
Përmirësimi i 

Bimëve 
Përmirësimi i Bimëve N. Fasllia; R.Tako 09.02.2026 8:30 – 10:00 Salla 104, God. Kryesore FBM 

4 

Shkenca e Tokës 

dhe Gjeologjia për 

Shkencat Bujqësore 

Shkenca e tokës F. Sallaku; I.Kristo 02.02.2026 

08:30 – 10:30 Salla 108, God. Kryesore FBM 
Gjeologjia F. Sallaku; I.Kristo 02.02.2026 

5 Inxhinieri Bujqësore Inxhinieri Bujqësore 
E. Jojiç, P. Laze; O. 

Mema 
06.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 301, God. Agromekanikës 

6 

Standardet 

mjedisore në bujqësi 

dhe praktikat e mira 

bujqësore 

Standardet mjedisore në bujqësi S. Shallari  12.02.2026 

08:30 – 10:30 Salla 108, God. Kryesore FBM Praktikat e mira bujqësore dhe 

Bujqësia Organike  
E. Rroço 12.02.2026 

7 
Ushtrime, punë 

laboratori  

Laborator Hyrje në akuakulturë 

dhe peshkim.  

E. Hala; E. Kamberi; 

E. Sallaku; E. Delia 
28.01.2026 12:30 – 13:30 Salla 202, God. Zooteknisë 

Laborator në kimi organike dhe 

biokimi 
V. Vorpsi; E.Dodona 30.01.2026 12:30 – 13:30 Salla 320, God. Kryesore FBM 

Laborator Gjenetika  N. Kadiasi; A.Ibraliu 27.01.2026 12:30 – 13:30 Lab.Gjenetike, FSHP 

             

 



 
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit              

Departamenti i Shkencave Agronomike 

Programi i studimeve Bachelor në: “Inxhinieri Agrare”  profili: “Agromekanizim”         

    

                   

    

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   

Viti Akademik 2025 - 2026 

Viti III, Semestri I  

Nr

. 
Modulet Lёndёt/Kurset Komisioni Data Ora Auditori 

1 Makineri bujqësore Makineri bujqësore E. Jojiç; N. Vata 02.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 301, God. Agromekanikës 

2 Inxhinieri bujqësore Inxhinieri bujqësore E. Jojiç; N.Vata 03.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 301, God. Agromekanikës 

3 

Përshtatja e bimëve dhe 

përmirësimi i bimëve 

Biokimia e përmirësimit të 

bimëve 

V. Vorpsi  
06.02.2026 

08:30 – 10:30 Salla 315, God. Kryesore FBM Fiziologjia e përshtatjes së 

bimëve  

E. Dodona 
06.02.2026 

Përmirësimi i bimëve  N.Fasllia; N.Kadiasi 06.02.2026 

4 

Standardet mjedisore në 

bujqësi dhe praktikat e 

mira bujqësore 

Standardet mjedisore në bujqësi S. Shallari  12.02.2026 
08:30 – 10:30 Salla 108, God. Kryesore FBM Praktikat e mira bujqësore  E. Rroço 

12.02.2026 

5 

Shtimi i Bimëve dhe 

Teknologjia e Pasvjeljes 

Shtimi i bimëve hortikulturale  E. Kullaj; J.Biturku 10.02.2026 

08:30 – 10:30 Salla 314, God. Kryesore FBM Teknologjia pas vjeljes T. Thomaj; E.Kullaj 
10.02.2026 

7 
Aplikimet e Bujqësisë 

se zgjuar 

Aplikimet e Bujqësisë se zgjuar 

(Autokad+GIS) 

O.Mema; P.Laze 
04.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 301, God. Agromekanikës 

 

                

 

 



 

 
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit              

Departamenti i Shkencave Agronomike 

Programi i studimeve Bachelor në: “Inxhinieri Agrare”  profili: “Agronomi”             

                  

                 

 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   

Viti Akademik 2025 - 2026 

 
Viti III, Semestri I  

Nr. Modulet Lёndёt/Kurset Komisioni Data Ora Auditori 

1 
Makineri 

Bujqësore 

Makineri bujqësore, 
E. Jojiç; N. Vata 02.02.2026 08:30 – 10:30 

Salla 301, God. Agromekanikës 

2 
Inxhinieri 

Bujqësore 

Inxhinieri Bujqësore 
E. Jojiç; N.Vata 03.02.2026 08:30 – 10:30 

Salla 301, God. Agromekanikës 

3 

Përshtatja e bimëve 

dhe përmirësimi i 

bimëve 

Biokimia e përmirësimit të bimëve V. Vorpsi  06.02.2026 

08:30 – 10:30 

Salla 315, God. Kryesore FBM 

Fiziologjia e përshtatjes së bimëve  E. Dodona 06.02.2026 

Përmirësimi i bimëve  N.Fasllia; N.Kadiasi 06.02.2026 

4 Bimë arash Industriale & Foragjere E.Rroço; M. Prebibaj 04.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 315, God. Kryesore FBM 

5 
Mbrojtje Bimësh Entomologji Sh. Shahini; A. Berxolli 12.02.2026 

08:30 – 10:30 
Salla 212, God. Kryesore FBM 

Fitopatologji A.Huqi; E.Ismailaj 12.02.2026 

6 
Pemëtari vreshtari 

& Perime 

Pemëtari vreshtari  B. Ferraj; L. Susaj  10.02.2026 
08:30 – 10:30 

Salla 315, God. Kryesore FBM 

Perime G.Sallaku 10.02.2026 

 

                

 

 



 
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit              

Departamenti i Mbrojtjes së Bimëve 

Programi i studimeve Bachelor në: “Inxhinieri Agrare”  profili: “Mbrojte bimësh”            

                   

                 

 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   

Viti Akademik 2025 - 2026 

 
Viti III, Semestri I  

N

r. 
Modulet Lёndёt/Kurset Komisioni Data Ora Auditori 

1 Makineri bujqësore Makineri bujqësore E. Jojiç; N. Vata 02.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 301, God. Agromekanikës 

2 Inxhinieri bujqësore Inxhinieri bujqësore E. Jojiç; N.Vata 03.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 301, God. Agromekanikës 

3 Barërat e këqija Barërat e këqija E.Ismailaj; A.Huqi 10.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 209, God. Kryesore FBM 

4 Entomologji Entomologji 
Sh. Shahini; A. 

Bërxolli 
12.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 212, God. Kryesore FBM 

5 Fitopatologji Fitopatologji A.Huqi; E.Ismailaj 05.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 212, God. Kryesore FBM 

6 

Produktet për mbrojtjen e 

bimëve dhe mënyra e 

veprimit të tyre 

Produktet për mbrojtjen e 

bimëve të sintetizuara 

kimikisht dhe mënyra e 

veprimit të tyre 

Sh. Shahini; A. 

Bërxolli 
06.02.2026 

08:30 – 10:30 Salla 210, God. Kryesore FBM 

Pesticidet biologjike dhe 

mënyra e veprimit të tyre 

Sh. Shahini; A. 

Bërxolli 
06.02.2026 

7 Përmirësim gjenetik Përmirësim gjenetik N. Fasllia; R.Tako 11.02.2026 08:30 – 10:30 FSHP 

8 
Sëmundjet e dëmtuesve të 

pasvjeljes 

Sëmundjet e dëmtuesve të 

pasvjeljes 

A.Ramadhi; 

G.Sallaku 
04.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 210, God. Kryesore FBM 

 

 



 
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit              

Departamenti i Hortikulturë dhe Arkitekturë Peizazhit 

Programi i studimeve Bachelor në: “Inxhinieri Agrare”  profili: “Hortikulturë”              

                   

                 

 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   

Viti Akademik 2025 - 2026 

 
Viti III, Semestri I  

N

r. 
Modulet Lёndёt/Kurset Komisioni Data Ora Auditori 

1 Makineri Bujqësore Makineri bujqësore, E. Jojiç; N. Vata 02.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 301, God. Agromekanikës 

2 Inxhinieri Bujqësore Inxhinieri Bujqësore E. Jojiç; N.Vata 03.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 301, God. Agromekanikës 

3 
Pomologji, bimë 

subtropikale, ampelografi 

Pomologjia B. Ferraj; L. Susaj 04.02.2026 

08:30 – 10:30 Salla 311, God. Kryesore FBM Kulturat Subtropikale B. Ferraj; L. Susaj 04.02.2026 

Ampelografia B. Ferraj; L. Susaj 04.02.2026 

4 Bimë arash Drithëra,Industriale & 

Foragjere 

E.Rroço; M. Prebibaj; 

D.Dervishi 
10.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 219, God. Kryesore FBM 

5 Mbrojtje Bimësh Entomologji Sh. Shahini; A. Berxolli 12.02.2026 
08:30 – 10:30 Salla 212, God. Kryesore FBM 

Fitopatologji A.Huqi; E.Ismailaj 12.02.2026 

6 Shtimi i bimëve dhe 

Teknologjia e pasvjeljes 

Shtimi i bimëve hortikulturale E. Kullaj; J.Biturku 06.02.2026 
08:30 – 10:30 Salla 217, God. Kryesore FBM 

Teknologjia pas vjeljes T. Thomaj; E. Kullaj 06.02.2026 

 

         

 

 



 
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit              
Programi i studimeve Bachelor në: “Inxhinieri Agrare”  profili:               

“Biologji marine dhe akuakulturë”               

                 

 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   

Viti Akademik 2025 - 2026 

   Viti III, Semestri I  

N

r. 
Modulet Lёndёt/Kurset Komisioni Data Ora Auditori 

1 
Ekosistemet Ujore dhe 

Iktiologjia 

Ekosistemet ujore V. Kolaneci 02.02.2026 
08:30 – 10:30 Salla 302, God. Zootekni 

Iktiologjia V. Kolaneci 02.02.2026 

2 
Teoria e peshkimit dhe 

teknikat e peshkimit 

Teoria e Peshkimit E. Kamberi; M. Bllaca 06.02.2026 
08:30 – 10:30 Salla 202, God. Zootekni 

Teknikat e Peshkimit E. Kamberi; M. Bllaca 06.02.2026 

3 Inxhinieria e Akuakulturës 

Inxhinieria e Akuakulturës R. Bakiu 04.02.2026 

08:30 – 10:30 Salla 210, God. Zootekni 

Metodat e kultivimit të 

moluskëve 
J. Kolitari; E. Buda 04.02.2026 

Metodat e kultivimit të 

peshqve 
J. Kolitari; E. Buda 04.02.2026 

4 
Teknologjitë e riprodhimit 

ne akuakulturë 

Riprodhimi i peshqve dhe 

prodhimi i larvave 
E. Hala; E.Kamberi 12.02.2026 

08:30 – 10:30 Salla 210, God. Zootekni 
Higjiena e Peshqve dhe 

Parandalimi i Sëmundjeve 
E. Hala; E.Kamberi 12.02.2026 

5 
Menaxhim i peshkimit dhe 

ruajtja e rezerves peshkore  
Lëndë me zgjedhje 

J. Kolitari,V. 

Kolaneci, E.Kamberi 
10.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 202, God. Zootekni 

 

 

 



 
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit              

Departamenti i Shkencave Zooteknike 

Programi i studimeve Bachelor në: “Zootekni & siguria e produkteve blegtorale”             

                 

 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   

Viti Akademik 2025 - 2026 

Viti III, Semestri I  

N

r 
Modulet Lёndёt/Kurset Komisioni Data Ora Auditori 

1 
Praktika të ekstensionit në 

blegtori 
Praktika të ekstensionit në blegtori 

Y.Biçoku; 

L.Sena 
04.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 204, God. Zootekni 

2 
Përpunimi, cilësia dhe siguria 

e produkteve blegtorale 

Përpunimi, cilësia dhe siguria e 

produkteve blegtorale 

M. Shehu; A. 

Shkurti 
10.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 204, God. Zootekni 

3 
Mbarështrimi i lepujve dhe 

kafshëve të shoqërimit 

Mbarështrimi i lepujve dhe 

kafshëve të shoqërimit 

L. Sena; Dh. 

Rrapti 
02.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 304, God. Zootekni 

4 

Standardet mjedisore në 

bujqësi dhe praktikat e mira 

bujqësore 

Standardet mjedisore në bujqësi S. Shallari;  12.02.2026 

08:30 – 10:30 Salla 108, God. Kryesore FBM Praktikat e mira bujqësore dhe 

Bujqësia Organike 

E. Rroço 
12.02.2026 

5 

Prodhimtaria në Shpendë & 

Bletë  

Prodhimtaria në Shpendë L. Sena; 

E.Sallaku 
06.02.2026 

08:30 – 10:30 Salla 204, God. Zootekni 
Prodhimtaria në Bletë L. Sena; 

E.Sallaku 

06.02.2026 

Praktikat e mira ne mbarështimin e 

shpendëve dhe bletëve 

L. Sena; 

E.Sallaku 

06.02.2026 

 
 
 
 
 



 
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit              

Departamenti i Hortikulturë dhe Arkitekturë Peizazhit 

Program profesional 2 vjeçar "Kopshtari"                

 

 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   

Viti Akademik 2025 - 2026 

               Viti II, Semestri I  

 

Nr. Modulet Komisioni Data Ora Auditori 

1 Tapetet e Barit  L. Susaj; B.Ferraj 26.01.2026 08:30 – 10:30 Salla 219, God. Kryesore FBM 

2 Kultivimi i subtropikaleve  L. Susaj; B.Ferraj 27.01.2026 08:30 – 10:30 Salla 112, God. Kryesore FBM 

3 Kultivimi i pemëve frutore  B. Ferraj; L.Susaj 03.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 112, God. Kryesore FBM 

4 Vreshtaria tradicionale  L. Susaj; B.Ferraj 28.01.2026 08:30 – 10:30 Salla 112, God. Kryesore FBM 

5 Mbrojtja e bimëve të kopshtit   F.Rexhaj, Dh.Shehu  05.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 210, God. Kryesore FBM 

6 Kopshtaria Mjed.Mbr & Substrat  A. Balliu; B.Ferraj  30.01.2026 08:30 – 10:30 Salla 311, God. Kryesore FBM 

7 Praktikë Profesionale Gj.Vuksani; L. Susaj; B.Ferraj 02.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 217, God. Kryesore FBM 

 

 

 

 

 

 

 



 
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit              

Departamenti i Shkencave Agronomike 

Program profesional 2 vjeçar "Teknolog Bujqësor"                              
                  

                 

 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   

Viti Akademik 2025 - 2026 

Viti II, Semestri I 

Nr. Modulet Komisioni Data Ora Auditori 

1 Bimët industriale dhe aromatiko - mjekesore  M.Prebibaj; D.Dervishi   26.01.2026 08:30 – 10:30 Salla 312, God. Kryesore FBM 

2 Pemtari dhe vreshtari  B. Ferraj, L. Susaj  27.01.2026 08:30 – 10:30 Salla 312, God. Kryesore FBM 

3 Mekanike Bujqësore  N. Vata; E. Jojiç 03.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 301, God. Agromekanikës 

4 Menaxhimi i cilësisë në prodhimin bujqësor  Xh. Dulja; T.Thomaj 28.01.2026 08:30 – 10:30 Salla 217, God. Kryesore FBM 

5 Perimtari  G. Sallaku 05.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 217, God. Kryesore FBM 

6 Drithërat dhe bishtajoret  D.Dervishi; M.Prebibaj  30.01.2026 08:30 – 10:30 Salla 314/1, God. Kryesore FBM 

 

 

 

 

 

 

 



 
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit              

Departamenti i Shkencave Zooteknike 

Program profesional 2 vjeçar "Zooveterinari"                 
                   

                 

 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   

Viti Akademik 2025 - 2026 

Viti II, Semestri I 

Nr. Modulet Komisioni Data Ora Auditori 

1 Kontrolli i produkteve blegtorale   F. Shehu; B.Bijo  02.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 312, God. Zootekni 

2 Higjena e kafshëve  N. Shoshi; S.Cocoli 26.01.2026 08:30 – 10:30 Salla 312, God. Zootekni 

3 Bazat e të ushqyerit të kafshëve dhe peshqeve  E. Sallaku; E. Delia 28.01.2026 08:30 – 10:30 Salla 312, God. Zootekni 

4 Diagnostike klinike dhe Laboratorike E. Dimco; J.Abeshi 04.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 312, God. Zootekni 

5 Mbarështimi i derrit  E. Delia; E.Sallaku 06.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 204, God. Zootekni 

6 Bazat e anatomisë dhe fiziologjisë së kafshëve M.Sulce; E.Ozuni  30.01.2026 08:30 – 10:30 Salla 312, God. Zootekni 

 

 

 

 

 

 

 



 
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit              

Departamenti i Akuakulturës dhe Peshkimit 

Program profesional 2 vjeçar "Teknologjitë e Akuakulturës dhe Peshkimit"             
                   

                 

 

 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   

Viti Akademik 2025 - 2026 

Viti II, Semestri I 

Nr. Modulet Komisioni Data Ora Auditori 

1 Hyrje në Higjienën dhe Sëmundjet e Peshqve  E. Hala, E. Buda 26.01.2026 08:30 – 10:30 Salla 210, God. Zootekni 

2 Riprodhimi i Peshqve   E. Hala  03.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 210, God. Zootekni 

3 Siguria në Anije    M. Bllaca  28.01.2026 08:30 – 10:30 Salla 302, God. Zootekni 

4 Teknologjitë e Akuakulturës  R. Bakiu, J. Kolitari  05.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 210, God. Zootekni 

5 Kultivimi i Molusqeve  J. Kolitari  06.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 210, God. Zootekni 

6 Hyrje në Teknologjinë e Peshkimit E. Kamberi  30.01.2026 08:30 – 10:30 Salla 202, God. Zootekni 

 

 

 

 

 

 

 



 
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit              

Departamenti i Hortikulturë dhe Arkitekturë Peizazhit 

Bachelor në Inxhinieri Agrare Profili "Arkitekturë Peizazhi"               

                   

                 

 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   

Viti Akademik 2025 - 2026 

               Viti I, Semestri I  

Nr. Modulet Komisioni Data Ora Auditori 

1 Bazat e prodhimit shtazor     E.Sallaku; E.Delia 02.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 304, God. Zootekni 

2 Botanikë e përgjithshme  L.Kupe; M.Alikaj 10.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 314/2, God. Kryesore FBM 

3 Matematikë  A.Bekolli; A.Peci 04.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 217, God. Kryesore FBM 

4 Fizikë & meteorologji  A.Ahmeti; T.Halilaj 12.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 212, FSHP 

5 Studio 1 Bazat e projektimit të peizazhit  E. Hasa; S.Jano 06.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 219, God. Kryesore FBM 

Viti II, Semestri I 

Nr. Modulet Komisioni Data Ora Auditori 

1 Dendrologji dekorative  M. Alikaj; L.Kupe  02.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 311, God. Kryesore FBM 

2 Shtimi i bimëve zbukuruese  E. Kullaj; J.Biturku  10.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 104, God. Kryesore FBM 

3 Toka dhe menaxhimi I.Kristo; F.Huqi  04.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 2 God. Mjedisit 

4 Bazat e vizatimit dhe projektim peizazhi në kompjuter  E. Hasa; S.Jano 12.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 219, God. Kryesore FBM 

5 Studio 2 Peizazh Rezindencial Institucional  S.Jano; E.Hasa 06.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 2 God. Mjedisit 

 

 

 



 

Viti III, Semestri I 

Nr. Modulet Komisioni Data Ora Auditori 

1 Tapetet e Barit L. Susaj; B.Ferraj 02.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 219, God. Kryesore FBM 

2 Sëmundjet dhe dëmtuesit e bimëve zbukuruese   F.Rexhaj; Dh.Shehu 10.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 210, God. Kryesore FBM 

3 Studio 4 Rivitalizim Urban  E.Hasa; S.Jano 04.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 219, God. Kryesore FBM 

4 Horti. Urbane & Peizazhi  A.Balliu; B.Ferraj 12.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 209, God. Kryesore FBM 

5 Zbatimi i projekteve dhe menaxhimi peizazhi L. Susaj; Gj.Vuksani 06.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 112, God. Kryesore FBM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit              

Programi i studimit Bachelor në "Teknologji Informacioni në Bujqësi dhe Mjedis"      

                  

 

 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   

Viti Akademik 2025 - 2026 

               Viti I, Semestri I  

Nr. Modulet Komisioni Data Ora Auditori 

1 Matematikë A.Peci; A.Boci 02.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 301, God. Mjedisit 

2 Bazat e Informatikës M. Marku 10.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 110, God. B.FEA 

3 Bazat e Biologjisë dhe Kimisë për Bujqësi dhe Mjedis S. Shumka, E.Shahinasi 04.02.2026 11:30 – 13:30 Salla 301, God. Mjedisit 

4 Metrologji, Klimatologji dhe Ndryshimet Klimatike D. Bode; T.Halilaj 11.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 301, God. Mjedisit 

5 Menaxhimi i Tokës dhe Ujit F. Sallaku; E. Skura 12.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 1, God. Mjedisit 

6 Fizikë A. Ahmeti; T.Halilaj 06.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 212, FSHP 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit              

Programi i studimit Bachelor në " Inxhinieri Mjedisi dhe Uji”:      

                  

 

 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   

Viti Akademik 2025 - 2026 

               Viti I, Semestri I  

Nr. Moduli Lёndёt/Kurset Komisioni Data Ora Auditori 

1 

 
Gjeologji dhe Hidrologji 

Gjeologji F. Brahushi 02.02.2026 

08:30 – 10:30 Salla 201, God. Mjedisit Bazat e Hidrologjisë, Hidraulikes dhe 

Hidrometrisë 
U. Abazi; P. Laze 02.02.2026 

2 Botanikë Botanikë L.Kupe; M.Alikaj 10.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 201, God. Mjedisit 

3 

 
Kimi 

Kimi e Përgjithshme dhe Inorganike E. Shahinasi  04.02.2026 
08:30 – 10:30 Salla 201, God. Mjedisit 

Kimi Organike E.Dano 04.02.2026 

4 Fizikë dhe Meteorologji 
Fizikë mjedisore A. Ahmeti; T.Halilaj 12.02.2026 

08:30 – 10:30 Salla 212, FSHP 
Meteorologji A. Ahmeti; T.Halilaj 12.02.2026 

5 
Matematikë e Aplikuar 

dhe Statistikë 

Matematikë Mjedisore A.Boci; A.Bekolli 06.02.2026 
08:30 – 10:30 Salla 201, God. Mjedisit 

Statistikë Mjedisore A.Boci; A.Bekolli 06.02.2026 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit              

Departamenti i Mjedisit dhe Burimeve Natyrore 

Programi i studimeve Bachelor në: “Inxhinieri Agrare”  profili:             

“Inxhinieri Agromjedisi”; “Menaxhim i Burimeve Natyrore”   
                   

    

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   

Viti Akademik 2025 - 2026 

Viti II, Semestri I  

Nr. Modulet Lёndёt/Kurset Komisioni Data Ora Auditori 

1 
Teknologjitë e Aplikuara 

Gjeohapësinore 

Topografi P. Laze 02.02.2026 

08:30 – 10:30 Salla 3, God. Mjedisit Hyrje në Remote Sensing O. Mema 02.02.2026 

Gjeoinformatika (GIS) O. Mema 02.02.2026 

2 
Politika e Burimeve dhe 

Marrëdhëniet me Publikun 

Bazat e Vlerësimit Mjedisor 
S. Shallari;  

V. Bakillari 

10.02.2026 

08:30 – 10:30 
Salla 108, God. 

Kryesore FBM 
Komunikimi dhe Marrëdhëniet me 

Publikun 
10.02.2026 

3 Kërkim Shkencor 
Hyrje në kërkim shkencor E. Demiraj; N.Malo 06.02.2026 

08:30 – 10:30 Salla 3, God. Mjedisit 
Bazat e Kërkimit Ekonomik dhe Social E. Demiraj; N.Malo 06.02.2026 

4 Shkencë Toke 
Hyrje në Shkencën e Tokës I. Kristo; F. Huqi, 12.02.2026 

08:30 – 10:30 Salla 3, God. Mjedisit 
Gjeneza dhe klasifikimi i tokave F. Gjoka 12.02.2026 

5 
Bazat e Ekologjisë dhe 

Ekosistemet 

Bazat e Ekologjisë A. Kopali;J. Malltezi 04.02.2026 
08:30 – 10:30 Salla 3, God. Mjedisit 

Ekosistemet A. Kopali; J. Malltezi 04.02.2026 

 

 

 

 

 



 
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit              

Departamenti i Mjedisit dhe Burimeve Natyrore 

Programi i studimeve Bachelor në: “Inxhinieri Agrare”  profili: “Menaxhim i Burimeve Natyrore”      

 
                 

 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   

Viti Akademik 2025 - 2026 

Viti III, Semestri I  

Nr. Modulet Lёndёt/Kurset Komisioni Data Ora Auditori 

1 Drejtim dhe menaxhim i 

ekoturizmit 
Drejtim dhe menaxhim i ekoturizmit R. Koto; A.Kopali 06.02.2026 08:30 – 10:30 

Salla 206 God. e 

Mjedisit 

2 Atmosfera dhe kontrolli 

cilesise se ajrit 
Atmosfera dhe kontrolli cilesise se ajrit 

F. Brahushi;  

E. Shahinasi 
10.02.2026 08:30 – 10:30 

Salla 206 God. e 

Mjedisit 

3 

Vlerësim dhe Menaxhim i 

Rriskut Mjedisor 

Menaxhim i Mjedisit dhe Sistemet e Informacionit 
S. Shallari; 

V.Bakillari 
04.02.2026 

08:30 – 10:30 
Salla 206 God. e 

Mjedisit 
Rrisqet Mjedisore, Analiza dhe Menaxhimi 

S. Shallari; 

V.Bakillari 
04.02.2026 

4 

Biologjia e ruajtjes 

Ruajtja e habitateve dhe ekosistemeve D. Bode; A.Bani 12.02.2026 

08:30 – 10:30 
Salla 206 God. e 

Mjedisit 
Menaxhimi i Lagunave dhe Ligatinave D. Bode; A.Bani 12.02.2026 

Ndryshimet globale dhe përshtatja e ekosistemeve D. Bode; A.Bani 12.02.2026 

5 Menaxhimi i Ndotjes nga 

Agrokimikatet 

Menaxhimi i Ndotjes nga Plehrat Kimike A. Maçi; Xh.Sema  02.02.2026 
08:30 – 10:30 

Salla 206 God. e 

Mjedisit Menaxhimi i Ndotjes nga Pesticidet F. Brahushi 02.02.2026 

 

 

 



 
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit              

Departamenti i Mjedisit dhe Burimeve Natyrore 

Programi i studimeve Bachelor në: “Inxhinieri Agrare”  profili: “Inxhinieri Agromjedisi”       

 
                   

    

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   

Viti Akademik 2025 - 2026 

Viti III, Semestri I  

Nr. Modulet Lёndёt/Kurset Komisioni Data Ora Auditori 

1 

Inxhinieri Hidraulike 

Inxhinieri Hidraulike e Përgjithshme dhe 

Menaxhimi i Baseneve Ujore 
S.Caushi; F.Huqi 02.02.2026 

08:30 – 10:30 Salla 4, God. Mjedisit Inxhinieria e Strukturave Hidraulike S.Caushi; F.Huqi 02.02.2026 

Inxhinieria Biologjike S.Caushi; F.Huqi 02.02.2026 

2 Hidrologji inxhinierike Hidrologji inxhinierike M.Duka; Xh,Sema 12.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 4, God. Mjedisit 

3 

Monitorimi i Cilësisë së 

Ujërave 

Monitorimi i parametrave fizikë dhe kimikë të 

ujërave 

I. Duka; N. 

Dalanaj; E.Demiraj 
04.02.2026 

08:30 – 10:30 Salla 4, God. Mjedisit 
Monitorimi i Treguesve Biologjik të Cilësisë së 

Ujërave D. Bode 
04.02.2026 

4 
Politika e Burimeve dhe 

Marrëdhëniet me 

Publikun 

Bazat e Vlerësimit Mjedisor 
S. Shallari; 

V. Bakillari 
10.02.2026 

08:30 – 10:30 
Salla 108, God. 

Kryesore FBM 
Komunikimi dhe Marrëdhëniet me Publikun 

S. Shallari; 

V. Bakillari 
10.02.2026 

5 Te ushqyerit e bimeve 

dhe plehrimi 
Të ushqyerit e bimëve dhe plehrimi A. Maçi; Xh. Sema 06.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 4, God. Mjedisit 

 

 

 



 
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit              

Programi i studimit Bachelor në "Shkenca Bujqësore dhe Siguri Ushqimi"      

                  

 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   

Viti Akademik 2025 - 2026 

               Viti I, Semestri I  

Nr. Modulet Lёndёt/Kurset Komisioni Data Ora Auditori 

1 
Kimia për Shkenca 

Bujqësore 

Kimi e Përgjithshme dhe 

Inorganike 
M. Kodra; E. Dano 02.02.2026 

08:30 – 10:30 Salla 104, God. Kryesore FBM 

Kimi Organike dhe Biokimi V. Vorpsi 02.02.2026 

2 
Biologji për Shkenca 

Bujqësore 

Zoologjia  E.Kamberi; M.Kulici  10.02.2026 
08:30 – 10:30 Salla 304 God. Zootekni 

Mikrobiologjia  E. Mamoçi 10.02.2026 

3 

Matematika dhe 

Statistika për 

Shkenca Bujqësore 

Matematika A.Bekolli; A.Boci 06.02.2026 

11:00 – 13:30 Salla 104, God. Kryesore FBM Statistika dhe shkenca e të 

dhënave 
A.Bekolli; A.Boci 06.02.2026 

4 

Agroekologjia, 

Meteorologjia dhe 

Klimatologjia 

Agroekologjia A. Kopali 12.02.2026 

11:30 – 13:30 Salla 104, God. Kryesore FBM 
Meteorologjia dhe Klimatologjia  T. Halilaj 

12.02.2026 

5 

Botanikë e 

Përgjithshme për 

Shkenca Bujqësore 

Botanikë e Përgjithshme L. Kupe; M.Alikaj 04.02.2026 08:30 – 10:30 Salla 104, God. Kryesore FBM 

6 
Ushtrime, pune 

laboratori  

Botanikë-Anatomi Ushtrime L. Kupe; M.Alikaj 28.08.2026 10:30 – 12:30 Salla 306 God. e Mjedisit 

Laborator Kimi Inorganike E. Dano 27.01.2026 12:30 – 14:30 FBU 

Laborator në kimi organike dhe 

biokimi 
V. Vorpsi; M. Kodra 

26.01.2026 12:30 – 14:30 
FBM 

 


